ملنے کو بلایا، لکھتے لکھتے انگلیاں گھس گھس گئیں، دفتر سیاہ ہو گئے مگر وہ نہ آئیں۔۔۔ اور مولوی آل احمد صاحب کی پابند ہو گئیں۔
- ۱۱۔ اب تک کوئی آدمی مجھ کو مہرباں، مزاج داں نہ ملا کہ حجاب کا داغ، داغ کے دل سے مٹا دیتا۔ [۴]
- داغ کو مختلف خطابات سے نوازا گیا۔ ان خطابات کا ذکر بھی انھوں نے اپنے ایک خط بنام امیر مینائی، مرقومہ ۱۱ محرم ۱۳۱۲ھ بمطابق ۱۸۹۴ء میں ان الفاظ میں کیا ہے:
- ”داغ ناچیز کا جو اعزاز بے نایب الہی یہاں ہوا کسی پر دیسی کو کہاں نصیب، اکثر امراء اور روساء ملکی بھی ہنوز محروم ہیں۔ ادنیٰ خطاب خاں بہادر اس کے بعد جنگ، افسر جنگ وغیرہ وغیرہ۔ ابھی جنگ سے آگے نہیں بڑھے اور بہت لوگ سو سو برس سے اس تمنا میں بلکہ مر گئے۔